
 
 

 

 

 

COMUNE DI VILLASALTO     PROVINCIA DI CAGLIARI 
Corso Repubblica n° 61 09040 Villasalto (CA) C.F. 01391410923 Tel 070/956901 Fax 070/95690230 

 
Prot. n. 4694  

 
 

DECRETO N. 10 DEL 26.10.2011 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANO DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 (c.d. Decreto Brunetta) recante nuove norme in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di misurazione e valutazione della performance 
nelle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica e 
l’accesso agli impieghi approvato con delibera G.C. n. 79 del 20.10.2011 - regolarmente esecutiva - ed 
in particolare il capo IV (L’attività di misurazione e valutazione) del Titolo I; 
 
ATTESO, nelle more dell’esercizio delle relative funzioni in forma associata, che occorre nominare 
l’Organo di misurazione e valutazione della performance organizzativa e dei responsabili di servizio 
formalmente individuati nell’Ente; 
 
CONSIDERATO che segretario comunale titolare: 

- risulta in possesso dei requisiti richiesti per l’esercizio dei compiti spettanti all’OdV, come 
documentato da curriculum vitae acquisito al fascicolo personale; 

- garantisce una puntuale e misurazione valutazione della performance in quanto ha piena e 
diretta conoscenza dell’attività svolta dalle articolazioni organizzative del Comune; 

- consente un’economia di spesa per l’ente in quanto trattasi di funzioni aggiuntive remunerate 
mediante il trattamento economico di risultato, dovuto in base al vigente CCNL di categoria; 

 
DATO ATTO che la  nomina dell’OdV costituisce specifica attribuzione del Sindaco, come disposto 
dall’art. 17 del citato regolamento comunale per gli uffici e servizi 
 

DECRETA 
 
1) nelle more dell’esercizio delle relative funzioni in forma associata, di nominare il segretario 
comunale titolare, dott. Angelo Steri, organo di misurazione e valutazione della performance 
organizzativa e dei responsabili di servizio del Comune di Villasalto; 

  
2) di dare atto che la presente non comporta maggiori oneri a carico del bilancio comunale. 
 
   Dalla sede municipale, 26 ottobre 2011 
              IL SINDACO 
          Dott. Leonardo Usai 


